
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소사보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 일반회계 의회사무국 ~ 시설공사과

소사보건소 5,246,274 5,009,028 237,246

국 160,458 160,458 0

기 1,991,678 1,952,246 39,432

도 250,369 251,672 △1,303

시 2,843,769 2,644,652 199,117

평생건강관리 체계 확립 2,806,769 2,735,143 71,626

국 156,890 156,890 0

기 973,041 933,815 39,226

도 95,608 95,966 △358

시 1,581,230 1,548,472 32,758

건강프로그램 운영 700,389 698,789 1,600

기 186,651 186,651 0

시 513,738 512,138 1,600

건강검진사업 220,940 218,840 2,100

201 일반운영비 10,400 8,300 2,100

01 사무관리비 9,600 7,500 2,100

○의료 폐기물 및 폐수 위탁처리비

9,000 6,900 2,1001,500,000원*6회

건강생활실천통합서비스 94,600 95,100 △500

기 41,896 41,896 0

시 52,704 53,204 △500

201 일반운영비 53,510 54,010 △500

기 21,945 21,945 0

시 31,565 32,065 △500

01 사무관리비 52,410 52,910 △500

○보건사업 강사비 3,500 4,000 △5003,500,000원

영양플러스사업 71,823 71,823 0

기 35,483 35,483 0

시 36,340 36,340 0

201 일반운영비 6,050 2,850 3,200

기 3,025 1,425 1,600

시 3,025 1,425 1,600

01 사무관리비 6,050 2,850 3,200

○영양플러스사업 운영비(통합) 6,050 2,850 3,2006,050,000원

기 3,025 1,425 1,600

시 3,025 1,425 1,600

206 재료비 700 500 200

기 350 250 100

시 350 250 100

01 재료비 700 500 200

○영양플러스사업 재료비(통합) 700 500 200700,000원

기 350 250 100

시 350 250 100

307 민간이전 59,000 62,400 △3,400

기 29,500 31,200 △1,700
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부서: 소사보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 29,500 31,200 △1,700

01 의료및구료비 59,000 62,400 △3,400

○영양플러스사업 보충식품비(통합)

58,600 62,000 △3,40058,600,000원

기 29,300 31,000 △1,700

시 29,300 31,000 △1,700

의료지원 사업 2,024,642 1,954,616 70,026

국 156,890 156,890 0

기 786,390 747,164 39,226

도 95,608 95,966 △358

시 985,754 954,596 31,158

보건진료 132,114 132,120 △6

201 일반운영비 9,644 7,210 2,434

01 사무관리비 644 560 84

○신용카드 수납 수수료 644 560 8423,000,000원*2.8/100

02 공공운영비 9,000 6,650 2,350

○의료장비 유지비 9,000 6,650 2,3509,000,000원

301 일반보상금 6,660 8,100 △1,440

08 공익근무요원보상금 5,760 7,200 △1,440

○보건의료 사회복지요원 중식비

5,760 7,200 △1,4406,000원*4명*20일*12월

307 민간이전 9,700 10,700 △1,000

01 의료및구료비 9,700 10,700 △1,000

○한방진료실 소모품비 3,000 4,000 △1,0003,000,000원

희귀난치성질환자 의료비지원사업 365,000 315,000 50,000

기 182,500 157,500 25,000

시 182,500 157,500 25,000

307 민간이전 365,000 315,000 50,000

기 182,500 157,500 25,000

시 182,500 157,500 25,000

05 민간위탁금 365,000 315,000 50,000

○희귀난치성질환자 의료비 지원

365,000 315,000 50,000365,000,000원

기 182,500 157,500 25,000

시 182,500 157,500 25,000

암환자의료비지원 233,000 203,000 30,000

기 116,500 101,500 15,000

시 116,500 101,500 15,000

307 민간이전 233,000 203,000 30,000

기 116,500 101,500 15,000

시 116,500 101,500 15,000

01 의료및구료비 233,000 203,000 30,000

○암환자의료비지원 233,000 203,000 30,000233,000,000원

기 116,500 101,500 15,000
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부서: 소사보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 116,500 101,500 15,000

청소년산모임신출산의료비지원 1,512 3,900 △2,388

기 756 1,950 △1,194

도 227 585 △358

시 529 1,365 △836

307 민간이전 1,512 3,900 △2,388

기 756 1,950 △1,194

도 227 585 △358

시 529 1,365 △836

01 의료및구료비 1,512 3,900 △2,388

○청소년산모 임신출산 의료비지원

1,512 3,900 △2,3881,512,000원

기 756 1,950 △1,194

도 227 585 △358

시 529 1,365 △836

국가만성병감시사업(퇴원손상심층조사) 420 0 420

기 420 0 420

307 민간이전 420 0 420

기 420 0 420

02 민간경상보조금 420 0 420

○국가만성병감시사업(퇴원손상심층조사)

420 0 420420,000원

기 420 0 420

경로당 방문 건강관리 53,475 61,475 △8,000

307 민간이전 12,000 20,000 △8,000

01 의료및구료비 12,000 20,000 △8,000

○경로당 방문건강관리사업 소모품비

12,000 20,000 △8,00012,000,000원

질병예방사업 1,918,943 1,737,821 181,122

국 3,568 3,568 0

기 920,842 920,880 △38

도 153,093 154,075 △982

시 841,440 659,298 182,142

감염병관리사업 1,918,943 1,737,821 181,122

국 3,568 3,568 0

기 920,842 920,880 △38

도 153,093 154,075 △982

시 841,440 659,298 182,142

예방접종 28,471 40,764 △12,293

101 인건비 19,371 30,264 △10,893

04 기간제근로자등보수 19,371 30,264 △10,893

○폐렴구균 예방접종 간호사 기간제근로자 인건

비 0 9,920 △9,920

― 기본급 0 8,000 △8,000

― 주휴수당 0 1,600 △1,600

0원

0원
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부서: 소사보건소

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 연차수당 0 320 △320

○폐렴구균 예방접종 간호사 기간제근로자 보험

료 0 973 △973

― 국민연금 0 447 △447

― 건강보험 0 288 △288

― 노인장기요양보험 0 19 △19

― 고용보험 0 149 △149

― 산재보험 0 70 △70

0원

0원

0원

0원

0원

0원

307 민간이전 7,600 9,000 △1,400

01 의료및구료비 7,600 9,000 △1,400

○유료B형간염 백신구입비 5,600 7,000 △1,4005,600,000원

예방접종등록센터운영비 6,924 7,000 △76

기 3,462 3,500 △38

도 519 525 △6

시 2,943 2,975 △32

101 인건비 6,924 7,000 △76

기 3,462 3,500 △38

도 519 525 △6

시 2,943 2,975 △32

04 기간제근로자등보수 6,924 7,000 △76

○예방접종등록센터운영 인건비 6,924 7,000 △766,924,000원

기 3,462 3,500 △38

도 519 525 △6

시 2,943 2,975 △32

민간병의원 접종비 지원 1,511,760 1,311,760 200,000

기 755,880 755,880 0

도 113,382 113,382 0

시 642,498 442,498 200,000

307 민간이전 1,511,760 1,311,760 200,000

기 755,880 755,880 0

도 113,382 113,382 0

시 642,498 442,498 200,000

01 의료및구료비 1,511,760 1,311,760 200,000

○민간병의원 접종비 지원 1,511,760 1,311,760 200,0001,511,760,000원

기 755,880 755,880 0

도 113,382 113,382 0

시 642,498 442,498 200,000

영유아필수예방접종비용지원 2,405 8,914 △6,509

도 361 1,337 △976

시 2,044 7,577 △5,533

307 민간이전 2,405 8,914 △6,509

도 361 1,337 △976

시 2,044 7,577 △5,533

01 의료및구료비 2,405 8,914 △6,509

○영유아 필수예방접종비용 지원 2,405 8,914 △6,5092,405,000원
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부서: 소사보건소

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 361 1,337 △976

시 2,044 7,577 △5,533

행정운영경비(소사보건소) 517,853 536,064 △18,211

기 97,795 97,551 244

도 1,668 1,631 37

시 418,390 436,882 △18,492

인력운영비 420,681 436,779 △16,098

기 97,795 97,551 244

도 1,668 1,631 37

시 321,218 337,597 △16,379

인력운영비 157,852 179,602 △21,750

101 인건비 157,852 179,602 △21,750

01 보수 86,329 84,633 1,696

○초과근무수당 86,329 84,633 1,696

― 5급 11,684 11,455 229

― 6급 16,609 16,283 326

― 7급 27,005 26,473 532

― 8급 18,856 18,487 369

― 9급 4,870 4,774 96

― 기능9급 7,305 7,161 144

11,591원*3명*28시간*12월

9,886원*5명*28시간*12월

8,930원*9명*28시간*12월

8,017원*7명*28시간*12월

7,247원*2명*28시간*12월

7,247원*3명*28시간*12월

02 기타직보수 71,523 94,969 △23,446

○청원경찰 초과근무수당

412 2,709 △2,297

○경로당 방문건강관리 시간제계약직 인건비 31,800 51,075 △19,275

― 기본급(마급) 23,250 37,200 △13,950

― 가족수당 1,050 1,680 △630

― 자녀학비보조수당

2,063 3,301 △1,238

― 직급보조비 1,379 2,205 △826

― 정액급식비 1,950 3,120 △1,170

― 연가보상비

224 555 △331

― 초과근무수당 1,884 3,014 △1,130

○경로당 방문건강관리 시간제계약직 보험료 3,130 5,004 △1,874

― 국민연금 1,431 2,299 △868

― 건강보험 937 1,482 △545

― 노인장기요양보험 62 98 △36

― 고용보험 477 767 △290

― 산재보험 223 358 △135

8,221원*1명*10시간*5월

1,550,000원*1명*15월

80,000원*35/40*1명*15월

471,450원*35/40*1명*5회

105,000원*35/40*1명*15월

130,000원*1명*15월

1,550,000원*84%*86%*1/30*1/7*2명*21시간

4,485원*1명*28시간*15월

31,800,000원*45/1,000

31,800,000원*29.45/1,000

937,000원*65.5/1,000

31,800,000원*15/1,000

31,800,000원*7/1,000

보건진료사업 인력운영비 17,636 17,290 346

101 인건비 17,636 17,290 346

03 무기계약근로자보수 17,636 17,290 346
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부서: 소사보건소

정책: 행정운영경비(소사보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○보건진료사업 무기계약근로자 인건비 16,055 15,738 317

― 기본급 13,122 12,851 271

― 정액급식비 810 810 0

― 시간외근무수당 1,394 1,363 31

― 명절휴가비 729 714 15

○보건진료사업 무기계약근로자 보험료 1,581 1,552 29

― 국민연금 723 709 14

― 건강보험 473 464 9

― 노인장기요양보험 31 31 0

― 고용보험 241 237 4

― 산재보험 113 111 2

1,458,000원*1명*9월

90,000원*1명*9월

10,320원*1명*15시간*9월

1,458,000원*50%

16,055,000원*45/1,000

16,055,000원*29.45/1,000

473,000원*65.5/1,000

16,055,000원*15/1,000

16,055,000원*7/1,000

치매조기검진사업 인력운영비 17,636 17,290 346

101 인건비 17,636 17,290 346

03 무기계약근로자보수 17,636 17,290 346

○치매조기검진사업 무기계약근로자 인건비 16,055 15,738 317

― 기본급 13,122 12,851 271

― 정액급식비 810 810 0

― 시간외근무수당 1,394 1,363 31

― 명절휴가비 729 714 15

○치매조기검진사업 무기계약근로자 보험료 1,581 1,552 29

― 국민연금 723 709 14

― 건강보험 473 464 9

― 노인장기요양보험 31 31 0

― 고용보험 241 237 4

― 산재보험 113 111 2

1,458,000원*1명*9월

90,000원*1명*9월

10,320원*1명*15시간*9월

1,458,000원*50%

16,055,000원*45/1,000

16,055,000원*29.45/1,000

473,000원*65.5/1,000

16,055,000원*15/1,000

16,055,000원*7/1,000

지역사회통합건강증진사업 인력운영비 191,921 187,662 4,259

기 88,531 88,531 0

시 103,390 99,131 4,259

101 인건비 191,921 187,662 4,259

기 88,531 88,531 0

시 103,390 99,131 4,259

03 무기계약근로자보수 191,921 187,662 4,259

○금연사업 무기계약근로자(통합) 인건비 16,386 15,738 648

― 기본급 13,409 12,851 5581,489,800원*1명*9월

기 10,080 10,080 0

시 3,329 2,771 558

― 정액급식비 810 810 0

― 시간외근무수당 1,422 1,363 59

― 명절휴가비 745 714 31

○금연사업 무기계약근로자(통합) 보험료 1,614 1,552 62

― 국민연금 738 709 29

― 건강보험 483 464 19

90,000원*1명*9월

10,530원*1명*15시간*9월

1,489,800원*50%

16,386,000원*45/1,000

16,386,000원*29.45/1,000
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부서: 소사보건소

정책: 행정운영경비(소사보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 노인장기요양보험 32 31 1

― 고용보험 246 237 9

― 산재보험 115 111 4

○평생건강관리사업 무기계약근로자 인건비(통

합) 32,441 31,800 641

― 기본급 13,122 12,851 271

483,000원*65.5/1,000

16,386,000원*15/1,000

16,386,000원*7/1,000

1,458,000원*1명*9월

기 12,851 12,851 0

시 271 0 271

― 기본급 13,409 13,131 2781,489,800원*1명*9월

기 2,553 2,553 0

시 10,856 10,578 278

― 정액급식비 1,620 1,620 0

― 시간외근무수당 1,394 1,363 31

― 시간외근무수당 1,422 1,391 31

― 명절휴가비 1,474 1,444 30

○평생건강관리사업 무기계약근로자(통합)보험

료 3,194 3,130 64

― 국민연금 1,460 1,431 29

― 건강보험 956 937 19

― 노인장기요양보험 63 62 1

― 고용보험 487 477 10

― 산재보험 228 223 5

○평생건강관리사업 무기계약근로자 인건비 16,386 16,062 324

― 기본급 13,409 13,131 278

― 정액급식비 810 810 0

― 시간외근무수당 1,422 1,391 31

― 명절휴가비 745 730 15

○평생건강관리사업 무기계약근로자 보험료 1,614 1,583 31

― 국민연금 738 723 15

― 건강보험 483 474 9

― 노인장기요양보험 32 32 0

― 고용보험 246 241 5

― 산재보험 115 113 2

○영양플러스사업 무기계약근로자 인건비(통합) 16,386 15,738 648

― 기본급 13,409 12,851 558

90,000원*2명*9월

10,320원*1명*15시간*9월

10,530원*1명*15시간*9월

2,947,800원*50%

32,441,000원*45/1,000

32,441,000원*29.45/1,000

956,000원*65.5/1,000

32,441,000원*15/1,000

32,441,000원*7/1,000

1,489,800원*1명*9월

90,000원*1명*9월

10,530원*1명*15시간*9월

1,489,800원*50%

16,386,000원*45/1,000

16,386,000원*29.45/1,000

483,000원*65.5/1,000

16,386,000원*15/1,000

16,386,000원*7/1,000

1,489,800원*1명*9월

기 7,872 7,872 0

시 5,537 4,979 558

― 정액급식비 810 810 0

― 시간외근무수당 1,422 1,363 59

― 명절휴가비 745 714 31

○영양플러스사업 무기계약근로자(통합) 보험료 1,614 1,552 62

― 국민연금 738 709 29

― 건강보험 483 464 19

― 노인장기요양보험 32 31 1

90,000원*1명*9월

10,530원*1명*15시간*9월

1,489,800원*50%

16,386,000원*45/1,000

16,386,000원*29.45/1,000

483,000원*65.5/1,000
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부서: 소사보건소

정책: 행정운영경비(소사보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 고용보험 246 237 9

― 산재보험 115 111 4

○방문건강관리 무기계약근로자 인건비(통합) 81,924 80,305 1,619

― 기본급 67,041 65,654 1,387

16,386,000원*15/1,000

16,386,000원*7/1,000

1,489,800원*5명*9월

기 50,375 50,375 0

시 16,666 15,279 1,387

― 정액급식비 4,050 4,050 0

― 시간외근무수당 7,108 6,953 155

― 명절휴가비 3,725 3,648 77

○방문건강관리 무기계약근로자(통합) 보험료 8,062 7,902 160

― 국민연금 3,687 3,614 73

― 건강보험 2,413 2,365 48

― 노인장기요양보험 159 155 4

― 고용보험 1,229 1,205 24

― 산재보험 574 563 11

90,000원*5명*9월

10,530원*5명*15시간*9월

1,489,800원*5명*50%

81,924,000원*45/1,000

81,924,000원*29.45/1,000

2,413,000원*65.5/1,000

81,924,000원*15/1,000

81,924,000원*7/1,000

예방접종등록센터 인력운영비 18,000 17,645 355

기 7,414 7,170 244

도 1,113 1,076 37

시 9,473 9,399 74

101 인건비 18,000 17,645 355

기 7,414 7,170 244

도 1,113 1,076 37

시 9,473 9,399 74

03 무기계약근로자보수 18,000 17,645 355

○예방접종등록센터운영 무기계약근로자 인건비 16,386 16,062 324

― 기본급 13,409 13,131 2781,489,800원*1명*9월

기 7,414 7,170 244

도 1,113 1,076 37

시 4,882 4,885 △3

― 정액급식비 810 810 0

― 시간외근무수당 1,422 1,391 31

― 명절휴가비 745 730 15

○예방접종등록센터운영 무기계약근로자 보험료 1,614 1,583 31

― 국민연금 738 723 15

― 건강보험 483 474 9

― 노인장기요양보험 32 32 0

― 고용보험 246 241 5

― 산재보험 115 113 2

90,000원*1명*9월

10,530원*1명*15시간*9월

1,489,800원*50%

16,386,000원*45/1,000

16,386,000원*29.45/1,000

483,000원*65.5/1,000

16,386,000원*15/1,000

16,386,000원*7/1,000

모자보건사업 인력운영비 17,636 17,290 346

기 1,850 1,850 0

도 555 555 0

시 15,231 14,885 346

101 인건비 17,636 17,290 346

기 1,850 1,850 0
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부서: 소사보건소

정책: 행정운영경비(소사보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 555 555 0

시 15,231 14,885 346

03 무기계약근로자보수 17,636 17,290 346

○모자보건사업 무기계약근로자 인건비 16,055 15,738 317

― 기본급 13,122 12,851 2711,458,000원*1명*9월

기 1,850 1,850 0

도 555 555 0

시 10,717 10,446 271

― 정액급식비 810 810 0

― 시간외근무수당 1,394 1,363 31

― 명절휴가비 729 714 15

○모자보건사업 무기계약근로자 보험료 1,581 1,552 29

― 국민연금 723 709 14

― 건강보험 473 464 9

― 노인장기요양보험 31 31 0

― 고용보험 241 237 4

― 산재보험 113 111 2

90,000원*1명*9월

10,320원*1명*15시간*9월

1,458,000원*50%

16,055,000원*45/1,000

16,055,000원*29.45/1,000

473,000원*65.5/1,000

16,055,000원*15/1,000

16,055,000원*7/1,000

기본경비 97,172 99,285 △2,113

기본경비 97,172 99,285 △2,113

201 일반운영비 51,639 51,285 354

01 사무관리비 44,334 45,900 △1,566

○부서운영기본경비 29,754 31,320 △1,566

― 일반수용비 13,224 13,920 △696

― 급양비 16,530 17,400 △870

(40,000원*29명*12월)*95/100

(50,000원*29명*12월)*95/100

02 공공운영비 7,305 5,385 1,920

○우편요금 7,305 5,385 1,920

― 일반우편 4,320 2,400 1,920

― 등기우편 2,985 2,985 0

240원*18,000건

1,990원*1,500건

202 여비 39,672 41,760 △2,088

01 국내여비 39,672 41,760 △2,088

○업무추진기본여비

39,672 41,760 △2,088(120,000원*29명*12월)*95/100

203 업무추진비 5,092 5,360 △268

02 정원가산업무추진비 1,102 1,160 △58

○정원가산업무추진비 1,102 1,160 △58(40,000원*29명)*95/100

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○부서운영업무추진비

3,990 4,200 △210(350,000원*12월)*95/100

405 자산취득비 769 880 △111

01 자산및물품취득비 769 880 △111

○문서세단기 구입 769 880 △111769,000원
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부서: 소사보건소

정책: 재무활동(소사보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(소사보건소) 2,709 0 2,709

보전지출 2,709 0 2,709

반환금기타 2,709 0 2,709

802 반환금기타 2,709 0 2,709

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,709 0 2,709

○아토피캠프 2,709 0 2,7092,708,880원
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